1

ESTADO DA SAHA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

MOÇÃO DE APLAUSOS N192025

A CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ faz inserir na ATA dos seus trabalhos de hoje,

MOÇÃO DE APLAUSOS À direção, funcionários, voluntaries e todos que colaboram

com o Abrigo de Idosos Leur Britto, pela passagem dos seus 67 anos de fundação,

comemorados no dia .10 de maio de 2025.

JUSTIFICATIVA

Fundado em 1' de maio de 1958, o Abrigo Leur Britto repr:-..e,enta uma das mais

importantes instituições sociais da cidade de Jequié, presta do relevantes serviços a

população idosa em situação de vulnerabilidade. São 67 anos de história pautados

na solidariedade, no cuidado, no amor e no respeito ao ser humano, especialmente

aos nossos idosos, que, encontram neste abrigo um lar de Eolhimento, carinho e

dignidade.

Esta Casa Legislativa não poderia deixar de registrar, com orgulho e

reconhecimento, a a!mação exemplar desta instituição, que e tornou referência em

compromisso social e humanidade. A todos os que fazem peite dessa trajetória,

nossa admiração, gratidão e votos de contínuo sucesso ra missão de servir com

amor.

Que esta Moção de Aplausos sirva como justa homenagem da Câmara Municipal de

Jequié à instituição e a todos os que contribuem para sua existência e evolução.

AROLDO
PAU LI NO
BRITO:989458
58504

Assinado de forma
digital por AROLDO
PAULINO
BRITO:98945858504
Dados: 2025.04.28
15:29:08 -0300'

Aroldo Paulino Brito
Vereador

Câmara Municipal de Jequié- Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http:/ftet_w_ie.ba.lpq.br 1 E-mail: camaramunicipalcieiequieatequie.ba.le t. ri contato (073) 3528 8600.

ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
APROVADO
Iinanitnidade

 Votos contra: Vot s afavor:
Sala das Sessões em

Presidente

Atendido

Of. n.' Oft-P-606A1 Se5ÇkJ
En1: 1 g5

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://iequie.ba.lechbr I E-mail: camaramunicipaldeiequie(c'uiequie.ba.leo.br I contato (073) 3528 8600.